
 

Partneři cyklu Monumenta VIVA 2017 

 
www.omniumos.cz 

www.slezskerudoltice.cz 

           

 

Poznejte s námi magickou krásu krajiny a památek Osoblahy, regionu Horního Slezska 
 

Pozvánka na seminář s exkurzí 

Za památkami Horního Slezska  

kraj Osoblahy a Krnovska 

Od zámků, kostelů, lidovou architekturu až po křesťanské či židovské hřbitovy 

 

Kdy:    24. - 25. srpna 2017 

Kde:    zámek Slezské Rudoltice (u Krnova) 

Vstupné:   300 Kč 

Registrace:  registrace@omniumos.cz 

  

Program semináře 

čtvrtek 24. srpna 2017 od 9.00 do 17.00 

přednáškový cyklus, zámek Slezské Rudoltice 

program přednášek na druhé straně pozvánky 

 

pátek 25. srpna 2017 od 9.00  

exkurze po památkách v krajině regionu   

program exkurze na druhé straně 

pozvánky  

 

 



           

 

Partneři cyklu Monumenta VIVA 2017 

   
www.omniumos.cz 

www.slezskerudoltice.cz 

Pozvánka na seminář s exkurzí 

Za památkami Horního Slezska  

kraj Osoblahy a Krnovska 

24.-25.8.2017, Slezské Rudoltice 

 

Program semináře a exkurzí 

Přednáškový cyklus* 
Zámek Slezské Rudoltice 

čtvrtek 24.8.2017 od 9.00 do 17.00 
 

Ľubica Mezerová, Muzeum v Bruntále 
Zámky Horního Slezska 
 

Dalibor Prix, Ústav dějin umění AV ČR 

Kostel v Hrozové a Bohušově 
 

Hana Pavelková, NPÚ ÚOP v Ostravě 

Zámek Brantice 
 

František Angelius Špiruda 

Zámek Slezské Pavlovice 
 

Tomáš Nitra, NPÚ ÚOP v Ostravě 

Význam krajiny pro vesnické památkové zóny  
a rezervace 
 

Ivana Erbanová, Agentura pro regionální rozvoj 

Revitalizace památek Horního Slezska 
 

Mojmír Pargač, Slezské zemské dráhy o.p.s.  
Osoblažská úzkokolejka  
 

Andrea Šírová, MÚ v Krnově 

Zámek Dívčí hrad 
 

Ivo Dokoupil, Hnutí Duha 
Obnova kostela sv. Jiří v Pelhřimovech a plány 

Hnutí Duha 
 

Pavel Kuča, Hnutí Duha 
Obnova hřbitovů na Krnovsku 
 

Marcel Kolarz, architekt 

Petr Ondruška, krajinářský architekt 
Úprava hřbitovů v Sudetech na příkladu Petrovic 

ve Slezsku 
 

Jakub Děd, Omnium z.s. 

Barokní sýpka ve Slezských Rudolticích 
 

Exkurze* 
náměstí u zámku ve Slezských Rudolticích 

pátek 25.8.2017 od 9.00 

 
Slezské Rudoltice - kostel sv. Kateřiny 

Hrozová – areál kostela sv. archanděla Michaela 

Bohušov - roubenka č.p. 120, prohlídka ukázkové 

výměny roubení 

Bohušov - kostel sv. Martina 

Osoblaha - židovský hřbitov a zbytky opevnění 

města 

Slezské Pavlovice - zámek 

Hlinka - obecní kostel sv. Valentýna 

Pitárné - areál kostela Navštívení Panny Marie 

Třemešná - areál kostela sv. Šebestiána s farou 

Liptaň - obecní kaple Panny Marie Pomocné 

Liptaň - bývalá četnická stanice č.p.261 spojená  
s tzv. Liptaňskou tragedií z roku 1938 

Liptaň - chalupa č.p. 140 s kapličkou 

Liptaň - areál kostela Nanebevzetí Panny Marie 

 
 

 
 

 
 

 

 
Na závěr přednášek 1. dne prohlídka zámku, parku 
a barokní sýpky ve Slezských Rudolticích 
 

 
* změna programu vč. pořadí přednášek dle 
příjezdu a možností přednášejících vyhrazena 

 

 
 

Nutná registrace: registrace@omniumos.cz 

 
Vstupné:  300 Kč, platba v hotovosti na místě nebo na základě zálohové faktury 

 



           

 

Partneři cyklu Monumenta VIVA 2017 

   
www.omniumos.cz 

www.slezskerudoltice.cz 

 

 

Pozvánka na seminář s exkurzí 

Za památkami Horního Slezska  

kraj Osoblahy a Krnovska 

24.-25.8.2017, Slezské Rudoltice 

 
Informace a kontakt: Jakub Děd, Omnium z.s. 

   Tel.: 739 385 928 
   E-mail: jded@omniumos.cz 

 

 
Ubytování:  není zajišťováno ani zahrnuto v ceně vstupného, nabídka ubytování na další straně 

 

 

 
Ubytovací kapacity v místě 

 
 

Penzion a restaurace Dobré Bidlo 

Slezské Rudoltice 39 
(+420) 603 599 030 

info@dobrebidlo.cz 

Web: http://www.dobrebidlo.cz/ 

 

Zámecký apartmán na zámku Slezské Rudoltice 

Slezské Rudoltice 1 

obecní úřad: (+420) 554 656 105 
Mimo pracovní dobu Obecního úřadu: (+420) 776 047 977 

Web: http://www.slezskerudoltice.cz/zamecke-apartmany/ 

 

Apartmány U loupežníka Hotzenplotze 

Mgr. Eleni Pašasová 
Slezské Rudoltice 127 

(+420) 554 656 030, (+420) 724 266 244 
Webové stránky 

 

Restaurace a penzion U Kořínků 

Slezské Rudoltice 26 

(+420) 604 412 145 
zdenekkori@seznam.cz 

Web: http://www.silesiatourism.com/www/cz/slezske-rudoltice/restaurace-u-korinku/ 

mailto:info@dobrebidlo.cz
http://www.e-chalupy.cz/jeseniky/ubytovani-slezske-rudoltice-apartman-u-loupeznika-hotzenplotze-3679.php
mailto:zdenekkori@seznam.cz

